
 
Republica Moldova                                                                        Республика Молдова 

Raionul Floreşti                                                                                 Район Флорешть 

Consiliul orăşenesc Floreşti                                                Городской Совет Флорешть 

 

DECIZIE proiect 

din _______________2024 

 

Cu privire la delimitarea în mod selectiv a bunului imobil proprietatea publică  

a UAT Floreşti raionul Floreşti 

Examinând materialele de delimitare selectivă a terenului cu nr.cadastral 45012160112, 

amplasat în raionul Floreşti, or. Floreşti, str. Eternităţii, 34 cu delimitarea lui ca teren propietate 

publică a UAT Floreşti raionul Floreşti, întocmite de către Î.S. "Institutul de Proiectări pentru 

Organizarea Teritoriului”; în temeiul art.14 alin.(1),(2) lit.b) din Legea administraţiei publice 

locale nr.436/2006; art. 4 alin.(1), art. 16 alin (1) lit.a) din Legea nr. 29/2018 cu privire la 

delimitarea proprietăţii publice; Hotărîrea Guvernului RM nr.63/2019 pentru aprobarea 

Regulamentului privind modul de delimitare a bunurilor imobile proprietate publică; Legea 

Cadastrului bunurilor imobile nr. 1543/1998, Consiliul orăşenesc Floreşti DECIDE: 

1. Se aprobă materialele de delimitare în mod selectiv a bunului imobil, proprietate publică a 

UAT Floreşti raionul Floreşti, procesul-verbal, lista bunurilor imobile proprietate publică, 

planul de contur şi planul geometric: 

- nr. cadastral 45012160112 cu suprafaţa 11.6815 ha; 

Categoria de destinaţie - II. (Terenuri din intravilanul localităţilor), 

Modul de folosinţă – 2.2 aferent obiectivelor gospodăriei comunale, Domeniul – ”Public”. 

2. Se împuternicește primarul oraşului Floreşti raionul Floreşti, d-nul Iu. Gangan, să 

înregistreze bunul imobil format la I. P. ”Agenţia Servicii Publice” Serviciul Cadastral 

Teritorial Floreşti.       

3. După înregistrarea bunului imobil la I. P. ”Agenţia Servicii Publice “ Serviciul Cadastral            

Teritorial Floreşti, specialistul pentru reglementarea regimului funciar al primăriei           

Floreşti raionul Floreşti, va efectua înscrierile necesare în registrul cadastral al primăriei. 

4. Controlul asupra executării prezentei Decizii se pune în seama primarului oraşului Floreşti, 

raionul Floreşti, d-nul Iu. Gangan.    

Preşedintele şedinţei        

Secretar al Consiliului orăşenesc                                                            

 

 


